

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 26

на **Монтаж дверных блоков**

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	1 480,85	1 499,12 тыс.руб
Строительные работы	1,82	20,09 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	1 479,03	1 479,03 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	35,26	35,26 чел.-ч
Средства на оплату труда	0,37	5,83 тыс.руб

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена за ед. изм. Руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2001 г.	Пункт пересчета	Коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах	ЗТР всего чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Локальная смета

0,00

0,00

0,00

Раздел Монтаж дверных блоков

1	10-01-039-1 <small>Поправка: МДС 81-36.2004, п.3.6.2</small>	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2	0,1866	25 031,88			310-2098-3			
		Зарплата			957,29)*1,15)*1,2		246,51		15,874	3 913,10	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			1 250,29)*1,15		268,30		8,785	2 357,01	
		Материальные ресурсы			153,23)*1,15		32,88		15,874	521,96	
		Накладные расходы от ФОТ	%		22 824,30		4 259,01		6,451	27 474,90	
		Сметная прибыль	%		118,00		329,68 ((*0.85))		100,00	4 435,06	
		Затраты труда	чел-ч	104,28	63,00		176,02 ((*0.8))		50,00	2 217,53	
	203-0223	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-10, площадь 2,05 м2; ДН 24-10, площадь 2,35 м2	м2	-18,66	207,00		-3862,62	310-2098-3	6,451	-24 917,76	
							1 416,90			15 479,84	26,85
2	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая с филенкой Д-2 пом.05-03	шт.	1	59 281,53						
		Материальные ресурсы					59 281,53 8		1	66 392,94	
							66 392,94			66 392,94	0,00
3	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая с филенкой Д-2 пом.04-03	шт.	1	59 281,53						
		Материальные ресурсы					59 281,53 8		1	66 392,94	
							66 392,94			66 392,94	0,00
4	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая со стеклом Д-3 пом.06-14	шт.	1	86 170,53						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
						*1,02*1,09					
		Материальные ресурсы			86 170,53	8	96 507,55		1	96 507,55	
							96 507,55			96 507,55	0,00
5	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая со стеклом Д-4 пом.06-08									
			шт.	1	81 527,82						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			81 527,82	8	91 307,90		1	91 307,90	
							91 307,90			91 307,90	0,00
6	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая со стеклом Д-4 пом.06-12									
			шт.	1	81 527,82						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			81 527,82	8	91 307,90		1	91 307,90	
							91 307,90			91 307,90	0,00
7	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая со стеклом Д-4 пом.07-12									
			шт.	1	78 374,65						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			78 374,65	8	87 776,47		1	87 776,47	
							87 776,47			87 776,47	0,00
8	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая со стеклом Д-4 пом.10-12									
			шт.	1	78 374,65						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			78 374,65	8	87 776,47		1	87 776,47	
							87 776,47			87 776,47	0,00
9	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая со стеклом Д-4 пом.09-12									
			шт.	1	78 374,65						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			78 374,65	8	87 776,47		1	87 776,47	
							87 776,47			87 776,47	0,00
10	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая со стеклом Д-4 пом.06-09									
			шт.	1	81 527,82						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			81 527,82	8	91 307,90		1	91 307,90	
							91 307,90			91 307,90	0,00
11	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая с филенкой Д-5 2 эт.									
			шт.	1	53 768,32						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			53 768,32	8	60 218,37		1	60 218,37	
							60 218,37			60 218,37	0,00
12	Цена поставщик а	Дверь одностворчатая с филенкой Д-6 подвал									
			шт.	1	53 768,32						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			53 768,32	8	60 218,37		1	60 218,37	
							60 218,37			60 218,37	0,00
13	10-01-039-2 Поправка: МДС 81-36.2004, п.3.6.2	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема более 3 м2									
			100 м2	0,0656	24 010,19				310-2098-3		
		Зарплата			873,45)	*1,15)*1,2	79,07	15,874	1 255,18	
		Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов			984,88)	*1,15	74,30	8,785	652,72	
		Материальные ресурсы			114,08)	*1,15	8,61	15,874	136,61	
		Накладные расходы от ФОТ	%		22 151,86			1 453,16	6,451	9 374,35	
		Сметная прибыль	%		118,00			103,46 ((*0.85))	100,00	1 391,79	
					63,00			55,24 ((*0.8))	50,00	695,90	
		Затраты труда	чел-ч	92,92)	*1,15)*1,2				8,41
	203-0225	Блоки дверные с рамочными полотнами однопольные ДН 21-15А, площадь 3,07 м2; ДН 24-15А, площадь 3,52 м2	м2	-6,56	207,00			-1357,92	310-2098-3	6,451	- 8 759,94
							407,31			4 610,00	8,41
14	Цена поставщик а	Дверь двустворчатая со стеклом Д-1 пом.01-03									
			шт.	1	146 587,59						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			146 587,59	8	164 172,24		1	164 172,24	
							164 172,24			164 172,24	0,00
15	Цена поставщик а	Дверь двустворчатая со стеклом Д-1 пом.06-03									
			шт.	1	159 683,88						
							*1,02*1,09				
		Материальные ресурсы			159 683,88	8	178 839,56		1	178 839,56	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
							178 839,56			178 839,56	0,00
16	Цена поставщик а	Комплект дубовых наличников на окна									
	а		КОМПЛ.	1	222 356,53						
		Материальные ресурсы			222 356,53 8					1 249 030,42	
							249 030,42			249 030,42	0,00
		Итого					1 480 849,71			1 499 115,34	35,26

Итого по локальной смете

ПРЯМЫЕ ЗАТРАТЫ	1 490 375,06
НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	5 826,85
СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	2 913,43
ИТОГО	1 499 115,34
ВРЕМЕННЫЕ СООРУЖЕНИЯ 2,3 %	34 479,65
ИТОГО С ВРЕМЕННЫМИ	1 533 594,99
ЗИМНЕЕ УДОРОЖАНИЕ 1,5%	23 003,92
ИТОГО С ЗИМНИМ УДОРОЖАНИЕМ	1 556 598,91
НДС 18%	280 187,80
ВСЕГО	1 836 786,71

ИСПОЛНИЛ _____

ПРОВЕРИЛ _____
